
Haveforeningen Kirkevangen - Beretning 2024 – 2025 

Danmark lå vejrmæssigt på andenpladsen med hensyn til to ting i 2024; vand og varme. 

Kun 2023 overgik 2024 med mere nedbør end nogensinde i dansk vejrhistorie og kun i 

2014 lå gennemsnitstemperaturen højere end sidste år. Det har altid været svært at spå 

om vejret, men med klimaændringer bliver det endnu sværere. Vi håber imidlertid på en 

lang og dejlig (varm) sommer til alle. 

Der er sket lidt i forhold til vores fællesarealer og -faciliteter; samtlige stophaner i vores 

brønde er blevet skiftet, græsset i fælleshaven er skifter (rullegræs) og der er indkøbt nye 

stole, så have 13 er blevet meget brugervenlig, nu hvor den også rummer køkkenvask, 

toilet og ny ”fod” til flagstangen Der er også lagt sten omkring græsarealer og P-pladser. 

Det blev lidt træls at fylde dækspor på græsset ud Der er kommet skilte op med 

hastigheds begrænsning og vi har fået en trailer, der kan lånes af alle kolonister og husk, 

at festteltet også kan lånes til jeres egne arrangementer. Endelig trådte koloniens nye 

affaldssortering i kraft, hvilket betyder flere tømninger og dermed højere pris.. 

Foreningen får (har fået?) ny hjemmeside. Udseendet har fået et løft og det er blevet 

lettere at orientere sig i indholdet. En god måde at følge med i hvad bestyrelsen foretager 

sig, er at læse referaterne, der er offentliggjort der. Og så skal det da også nævnes, at 

Gunnar (have 43) er blevet landskendt gennem en artikel i Kolonihavebladet       

Der har været 3 havehandler i 2024. De to gælder samme have, der altså er solgt to 

gange. I den forbindelse er det vigtigt at nævne, at en have skal være lovlig, før den kan 

sættes til salg. Det betyder så, at der skal foreligge en ibrugtagningstilladelse på alle 

bygninger i haven. 

Det med lovligheden skal vi tage meget alvorligt. Der har været forhandlinger mellem 

Kredsen og Århus Kommune og Kommunen står stejlt på, at vore kontrakt med dem 

overholdes (det gælder også hækhøjder). Så det bestræber Kredsen sig på og det gør vi 

dermed også.  

Vedr. Databeskyttelsesloven skal vi hvert år i marts udfylde et omfattende skema, der 

omhandler hvordan vi behandler persondata., Foreningen vedtægter og ordensregler er 

blevet trykt og bestyrelsen har fået en forretningsorden. Desuden er den eksterne 

venteliste til en have omskrevet på en måde, så man ikke umiddelbart kan identificere de 

ventende. 

Vi har selvfølgelig også haft nogle arrangementer i løbet af sæsonen. Da vandet blev 

lukket holdt vi standerstrygning, hvor vi fik pølser med brød og tømte køleskabet. Der har 

været 4 x fællesarbejde med frokost, generalforsamling med spisning, besøg af 

havekonsulent om kompost, Derudover pizzaspisning, plantebytte- og loppemarkedsdag  

og høstfest, som nogle af I kolonister stod for. En stor tak for indsatsen! Også tak til alle I, 

som støttede op og deltog i det hele! 

Dette var kun nogle hovedpunkter. Den mundtlige beretning vil uddybe nogle af disse. 

På bestyrelsens vegne 



Ulla Holm 
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